
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de

2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: N° 001, DE 16 DE DEZEMBRO/2021
INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL PARA SUPERVISIONAR O PROCESSO SELETIVO, PARA 
PREENCHIMENTO DAS VAGAS AINDA EXISTENTES NO TETO GERAL DE AGENTES 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS DO MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS -MA.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE NOVA HABILITAÇÃO: Nº 006/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 079/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 078/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 078/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 079/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 080/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 080/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 081/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 081/PE/003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 20211420/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 20211420/2021

aDOM Página(s) 2 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021

aDOM Página(s) 3 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Portaria: N° 001, DE 16 DE DEZEMBRO/2021

PORTARIA N° 001, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.         
                                                             

Institui Comissão Especial para supervisionar o processo seletivo, para 
preenchimento das vagas ainda existentes no teto geral de Agentes 
Comunitário de Saúde - ACS do município de Lima Campos -MA.  

                                                                             
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; determinado pela Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o Edital nº 001/2021, e ainda no intuito de preencher as vagas ainda existentes no teto de ACS para o município 
de Lima Campos - MA.
RESOLVE:

Art. 1º. Fica constituída a Comissão Especial, integrada pelos seguintes servidores: Francimar Almeida Andrade, ocupante do cargo em 

comissão de Coordenador de Ações e Serviços de Saúde , matrícula nº 499 , Itala Erica Santos Sousa, ocupante do cargo efetivo de 

Lavadeira, matrícula nº 880 e Joaquim Ferreira Cavalcante, ocupante do cargo efetivo de Vigia, matrícula nº 463, para a Presidência da 
Comissão, a presente Comissão ora instituída, supervisionará todas as etapas do presente Processo Seletivo para o preenchimen to de vagas 
de Agentes Comunitários de Saúde em áreas descobertas do município de Lima Campos - MA. 
Art. 2º. A Comissão Especial ora constituída supervisionará o Processo Seletivo, respeitando a regulamentação geral de seletivos, as 
disposições em vigor e tomará todas as providências necessárias à sua fiel execução e julgamento nos estipulados. 
Art. 3º. A Comissão acompanhará o cumprimento fiel do Edital do Processo Seletivo, cabendo à Senhora Prefeita Municipal, a homologação
e a publicação do mesmo, afixando -o na Prefeitura Municipal e divulgando -o através dos meios de comunicação disponíveis no Município e 
publicando seu extrato no Portal do Município. 
Art. 4º. Os trabalhos realizados pela Comissão Especial serão considerados serviço público relevante. 
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º.  Revogam - se às disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 16 de Dezembro de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM Página(s) 4 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO  - TOMADA DE PREÇO  -
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE NOVA HABILITAÇÃO: Nº 006/2021

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE NOVA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA, torna público aos interessados o resultado do 
JULGAMENTO DE NOVA HABILITAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS n°. 006/2021, que tem como objeto a 
contratação de empresa para execução das obras de Recuperação de Estradas Vicinais, conforme Convênio CV nº. 8.319.00/2020 (S ICONV 
nº 907092), celebrado entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de 
Lima Campos/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito. Após análise dos Documentos da Nova 
Habilitação apresentados, a licitante: LÍDER ENGENHARIA LTDA, foi HABILITADA no certame licitatório. As empresas BANDEIRA 
CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA; REALIZA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; S C CONSTRUÇÕES LTDA; EL DOURADO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; R WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI; 
CUMBIQUE CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI; JRB EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; e W. C. 
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, participantes da presente licitação não apresentaram nova documentação de habilitação, 
conforme consta nos autos do presente procedimento licitatório. Os autos do processo encontram -se com vista franqueada aos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos (MA), no endereço: Av. JK, s/nº - Centro, no horário 
das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas). Informamos ainda que a partir desta publicação abre -se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para a interposição de recurso pelas empresas interessadas, referente à fase de habilitação, conforme previsto no Edital e na Lei Federal n°. 
8.666/93. Esclarecimentos adicionais no endereço supracitado e através do e -mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br.

Lima Campos-MA, 15 de dezembro de 2021.

Valmí Silva Júnior  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº 001 de 22 de outubro de 2021

aDOM Página(s) 5 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO CONVOCATÓRIO PARA
CONTRATO: Nº 079/PE/003/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, convocamos essa empresa, 
ALECIO P.FEITOSA - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 22.435.052/0001 -23, com sede na Av. JK, nº 326, centro, na cidade de Lima 
Campos - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima 
Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato nº 079/PE/ 003/2021 a ser celebrado entre esta 
Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor 
desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. Educação de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 16 de Dezembro de 2021.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM Página(s) 6 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE CONTRATO: Nº
078/PE/003/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 078/PE/003/2021
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa ALECIO 
P.FEITOSA - ME.
ESPÉCIE: Fornecimento 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de material de consumo em geral (expediente, higiene, 
limpeza geral, copa e cozinha), destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta 
Administração Pública, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na 
modalidade Pregão, sob o n° 003/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e 
suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 6.626,10 (seis mil, seiscentos e vinte e seis reais e dez centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 13 de Dezembro de 2021; Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA DE SAÚDE:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 1501 - Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0035
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.058 - Manutenção e funcionamento da rede pública de saúde
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
SIGNATÁRIOS: Sra. Lidiane de Sá Curvina, Secretaria Municipal de Saúde; Sr. Alecio Pereira Feitosa , empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, em 13 de Dezembro de 2021.

aDOM Página(s) 7 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO:
Nº 078/PE/003/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, convocamos essa empresa, 
ALECIO P.FEITOSA - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 22.435.052/0001 -23, com sede na Av. JK, nº 326, centro, na cidade de Lima 
Campos - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima 
Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato nº 078/PE/003/2021 a ser celebrado entre esta 
Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor 
desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. Saúde  de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 16 de Dezembro de 2021.

Sra. Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM Página(s) 8 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE CONTRATO: Nº
079/PE/003/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 079/PE/003/2021 
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa ALECIO P.FEITOSA - ME.
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de material de consumo em geral (expediente, higiene, limpeza geral, c opa 
e cozinha), destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta Administração Pública, confor me 
especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 003/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 8.702,00 (oito mil setecentos e dois reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 16 de Dezembro de 2021; Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0401 - Sec. Mun. de Educação
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.122.0010
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.007 - Manutenção e Func. das Atividades da Sec. Mun. de Educação
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. .
SIGNATÁRIOS: Sra. Francisca Kyara de Abreu Santos Alves, Secretária Municipal de Educação; Sr. Alecio Pereira Feitosa, empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, em 16 de Dezembro de 2021.

aDOM Página(s) 9 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO CONVOCATÓRIO PARA
CONTRATO: Nº 080/PE/003/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, convocamos essa empresa, C 
BARRETO DA SILVA - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 19.192.865/0001 -25, com sede Pc. Raimundo Sá, nº 72, Centro, Lima Campos -
MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, 
com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato nº 080/PE/003/2021 a ser celebrado entre esta Prefeitura 
Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor 
desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. Meio Ambiente de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 16 de Dezembro de 2021.

Sra. Jael Darc Alves Meneses e Ferreira
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Recebi em: ___/____/_____
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM Página(s) 10 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE CONTRATO: Nº
080/PE/003/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 080/PE/003/2021 
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa C BARRETO DA 
SILVA - ME.
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de material de consumo em geral (expediente, higiene, 
limpeza geral, copa e cozinha), destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta 
Administração Pública, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na 
modalidade Pregão, sob o n° 003/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e 
suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 2.251,31 (dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e trinta e um centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 16 de Dezembro de 2021; Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0901 - Sec. Municipal de Meio Ambiente
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0063
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.027 - Manut. e Funcionamento da Sec. Municipal de Meio Ambiente
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Meio Ambiente, Sra. Jael Darc Alves Meneses e Ferreira; Sr. Carlindo Barreto da 
Silva, empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, Início: 16 de Dezembro de 2021.

aDOM Página(s) 11 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO
CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 081/PE/003/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, convocamos essa empresa, C 
BARRETO DA SILVA - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 19.192.865/0001 -25, com sede Pc. Raimundo Sá, nº 72, Centro, Lima Campos -
MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, 
com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato nº 081/PE/003/2021 a ser celebrado entre esta Prefeitura 
Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor 
desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. Assistência Social e Cidadania de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 16 de Dezembro de 2021.

Sra. Jeane Gomes de Lima Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM Página(s) 12 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE
CONTRATO: Nº 081/PE/003/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 081/PE/003/2021 
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa C BARRETO DA SILVA - ME.
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de material de consumo em geral (expediente, higiene, limpeza geral, c opa 
e cozinha), destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta Administração Pública, confor me 
especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 003/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 6.910,64 (seis mil, novecentos e dez reais e sessenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 16 de Dezembro de 2021; Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 1301 - Fundo Mun. de Assistência Social
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 08.122.0003
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.038 - Manutenção e Funcionamento do FMAS
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
SIGNATÁRIOS: Sra. Jeane Gomes de Lima, Secretária Municipal de Assistência Social; Sr. Carlindo Barreto da Silva, empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, Início: 16 de Dezembro de 2021.

aDOM Página(s) 13 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO
CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 20211420/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 039/2021, convocamos a empresa
TRATORPEÇAS COMERCIO E MANUTENÇÃO LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 07.212.925/0001 -45, com sede na Avenida Guajajaras 
nº 580, Área A, Lote 4, Bairro Jardim São Cristóvão, na cidade de São Luís - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis 
a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para 
assinatura do contrato n° 20211420 a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido documentos exigidos no edital.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicados as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 16 de Dezembro de 2021.

Sr. José Ribamar Pereira Braga
Secretaria Municipal de Agricultura, pecuária e Pesca.

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM Página(s) 14 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXV de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE
CONTRATO: Nº 20211420/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 20211420 
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa TRATORPEÇAS COMERCIO E 
MANUTENÇÃO LTDA.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de peças e acessórios para
máquinas, de interesse desta Administração Pública Municipal, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital 
da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 039/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 40.194,00 (quarenta mil, cento e noventa e quatro reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 16 de Dezembro de 2021; Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0701 - Sec. Mun. de Agricultura, Pecuária e Pesca
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 20.605.0013
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.021 - Manutenção do Transporte da Sec. Mun. de Agricultura
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SIGNATÁRIOS: Secretário Mun. de Agricultura, Pecuária e Pesca, Sr. José Ribamar Pereira Braga; Sr. José Santana Neto , Representante 
Legal.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, Início: 16 de Dezembro de 2021.

aDOM Página(s) 15 de 15


